


2 www.hyundai-motor.cz



3HMMC News  3-4 | 2022



4 www.hyundai-motor.cz



5HMMC News  3-4 | 2022



6 www.hyundai-motor.cz



7HMMC News  3-4 | 2022



8 www.hyundai-motor.cz



9HMMC News  3-4 | 2022



100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

0 0

1,5

2,0

10 www.hyundai-motor.cz



11HMMC News  3-4 | 2022



12 www.hyundai-motor.cz



13HMMC News  3-4 | 2022



14 www.hyundai-motor.cz



15HMMC News  3-4 | 2022



16 www.hyundai-motor.cz



17HMMC News  3-4 | 2022



Během více než půlročního soužití s levným kombi Hyundai i30 jsme najeli 17 500 km. 
Občas sice láteříme na slabý výkon a hluk atmosféricky plněného motoru, ale třicítku 
s ním hodnotíme jako jedno z posledních normálních aut ke koupi.

S tím, jak poslední dobou auta zdra-
žují, vzdaluje se většině Čechů 
pořízení nového rodinného vozu. 

I náš redakční kombík během sedmi mě-
síců zdražil včetně příplatků o nějakých 
patnáct tisíc korun, ale na trhu je to pořád 
rekordně malý výkyv. Navíc se na třicítku 
ani nečeká dlouhé měsíce a po vlastních 
zkušenostech soudíme, že nenáročným 
zákazníkům splní veškerou službu. 

Sami nemáme problém vyrazit 
na otočku do Brna, a když vystoupíme, 
ani nás nebolí záda. Jezdí vlastně úspor-
ně i komfortně, dokonce jsme odvezli 
na víkendový horský pobyt pět lidí včet-
ně bagáže. Pár výtek už ale taky máme. 

Moderní konzervativec
Zajímavostí našeho novinářské-

ho kousku a raritou dneška je pohon 
zážehovým čtyřválcem 1.5 DPI bez 
přeplňování. Ve světě oturbených 

Nenáročný Nenáročný 
dělník dřdělník dře, co stačíe, co stačí

Fo
to

S
vě

t
m

o
to

rů

tříválců a všemožných mild-hybridů to 
lehce zavání historií. Přitom jde o ve-
skrze moderní motor, zato s nepřímým 
vstřikováním. A oněch vstřikovačů je 
dokonce osm.  Lze oprávněně očekávat, 
že šikovně navržený agregát nebude tr-
pět nadměrným karbonováním ani ředě-
ním oleje při jízdě na krátké vzdálenosti 
jako přímovstřikové motory. 

Takže pro takové to rodinné popo-
jíždění domov-školka nebo návštěvy 
doktor-supermarket je doslova ideální. 
Celková spotřeba nám zatím vychází 
na 6,5 litru, což je vzhledem k použití 
dálnice-Praha přímo skvělé. Na vedlej-
ších silnicích, kde se kombíku líbí jed-
noznačně nejvíc, pak spotřeba stabilně 
klesá pod šest litrů. 

Ztichl, ale ne moc
Po ujetí prvních pěti tisíc kilome-

trů jsme pozorovali snížení spotřeby 
a o něco taky hluku. Ten je citelnou sla-
binou atmosféricky plněného motoru. 
Hlučnost roste od 110 km/h, zejména 
při 130 km/h je vyloženě otravná. Mo-
notónní dunění dlouhodobě málokdo 
akceptuje, takže jezdíme po dálnici 

24 Svět motorů  4/2022

DLOUHODOBÝ TEST Hyundai i30 kombi 1.5 DPI SMART

Spotřeba během testu
0-5000 km  332 l

5000-10 000 km  330 l

15 000–17 500 km  153 l

10 000–15 000 km 328 l

Celkem 1143 litrů

3,01,0 1,5 2,0 2,5 3,5 4,0

6,64

6,60

6,56

6,13

6,5

6,54,5 5,0 5,5 6,0 7,0
Udávaná výrobcem

5,6 l/100 km

2. část: PROSTOR A POHODLÍ

7,5

SMT2204024025.indd   24SMT2204024025.indd   24 20.01.22   11:2520.01.22   11:25

18 www.hyundai-motor.cz



19HMMC News  3-4 | 2022



20 www.hyundai-motor.cz



21HMMC News  3-4 | 2022



22 www.hyundai-motor.cz



 

23HMMC News  3-4 | 2022

7

6

4

2

3

3 9

3
2

2
2

5

8

41

5
5
1

2

3

6

8
48

6

6

9
78

5
35

8
69 1

798

543
179 3
65
94

82
7

561

4

2

7
7

6

1

4

1

1

9

9
2

9

6
3

8

5
4

7
3

2

7
8

4

16

4

235 1
3

8
5

6 9

8

5

9 4

8
1

9
2

9

3
53 7



24 www.hyundai-motor.cz


